
02127.016329/2025-58
Número Sei:022266091

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO ANTONINA-GUARAQUEÇABA
Avenida Conde Matarazzo, nº 345, - Bairro Centro - Antonina/PR -  Antonina - CEP 83370-

000
Telefone: (48) 98826-5178/ (48) 98839-4524/ (61)99570-6079

 
ATA FINAL DE HOMOLOGAÇÃO DA ETAPA I e CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA II

No dia 13 de outubro de 2025, na Sede do NGI Antonina-Guaraqueçaba, na Av.
Matarazzo, Antonina/Paraná, às 17h30, reuniram-se de modo presencial e virtual os
servidores públicos Nilton Barth Filho, Analista ambiental matrícula 1571963, Luiz
Henrique Condrati, Analista Ambiental, matrícula 1713846 e Wagner Elias Cardoso,
Analista Ambiental, matrícula 1422974, integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais –
ATA para o NGI Antonina-Guaraqueçaba, designados pela Portaria ICMBio nº 2841, de 22
de Julho de 2025.
A Comissão analisou os recursos de cada candidato e seguindo as orientações do Edital
do Processo Seletivo Simplificado, Área Temática Gestão de Unidades de Conservação
(022103287), resolve apresentar os candidatos homologados pela Etapa I - Análise
Curricular e convocar para a Etapa II - Entrevista. A data e a hora de cada entrevista
segue nas tabelas abaixo apresentadas:
 

Setor de
exercício:

Guaraqueçaba/PR
- Barra de
Ararapira

Área
Temática:
GESTUC

Nível: 1 Dia 22/10/2025

NOME CPF PONTUAÇÃO DA 1a. ETAPALOCAL E HORÁRIO DA ENTREVISTA

Felipe Santana
Muniz

***.683.239-
** 10

Guaraqueçaba na Base Avançada de
Guaraqueçaba no endereço Rua

Paula Miranda, 10, Guaraqueçaba/PR,
CEP 83390-000, às 09h00

Waldir Aparecido
Pereira

***.314.309-
** 9,9

Guaraqueçaba na Base Avançada de
Guaraqueçaba no endereço Rua

Paula Miranda, 10, Guaraqueçaba/PR,
CEP 83390-000, às 09h30

Murilo Santana
Muniz

***.991.409-
** 7

Guaraqueçaba na Base Avançada de
Guaraqueçaba no endereço Rua

Paula Miranda, 10, Guaraqueçaba/PR,
CEP 83390-000, às 10h00

Renan da Costa
Malaquias

***.733.269-
**

5
Guaraqueçaba na Base Avançada de

Guaraqueçaba no endereço Rua
Paula Miranda, 10, Guaraqueçaba/PR,

CEP 83390-000, às 10h30

Ata homologação da Etapa I (022267321)         SEI 02127.016329/2025-58 / pg. 1



Erich Niceto Grobe ***.042.139-
** 5

Guaraqueçaba na Base Avançada de
Guaraqueçaba no endereço Rua

Paula Miranda, 10, Guaraqueçaba/PR,
CEP 83390-000, às 11h00

 

Setor de
exercício:

Antonina/PR

Área
Temática:
GESTUC

Nível: 2 Dia 23/10/2025

NOME CPF PONTUAÇÃO DA 1a. ETAPALOCAL E HORÁRIO DA ENTREVISTA
Pablo Ricardo
Vieira Goulart

***.466.629-
** 15

Escritório do ICMBio no endereço Av.
Conde Matarazzo, 345, Antonina/PR,

CEP 83370-000, às 09h00
Larissa

Zakszeski dos
Santos

***.596.749-
** 11

Escritório do ICMBio no endereço Av.
Conde Matarazzo, 345, Antonina/PR,

CEP 83370-000, às 09h30

Pedro Thiago
Costa Cunico

***.440.529-
** 6

Escritório do ICMBio no endereço Av.
Conde Matarazzo, 345, Antonina/PR,

CEP 83370-000, às 10h00
Luciano

Medeiros
Pinheiro

***.596.609-
** 5

Escritório do ICMBio no endereço Av.
Conde Matarazzo, 345, Antonina/PR,

CEP 83370-000, às 10h30

 

Setor de
exercício:

Antonina/PR

Área
Temática:
GESTUC

Nível: 3 Dia 23/10/2025

NOME CPF PONTUAÇÃO DA 1a. ETAPALOCAL E HORÁRIO DA ENTREVISTA
Willian de Souza

Tavares
***.474.937-

** 34
Escritório do ICMBio no endereço Av.
Conde Matarazzo, 345, Antonina/PR,

CEP 83370-000, às 14h00
Beverly Yasmin

de Souza
Almeida

***.111.582-
** 17,2

Escritório do ICMBio no endereço Av.
Conde Matarazzo, 345, Antonina/PR,

CEP 83370-000, às 14h30

Bruno Henrique
Grolli Carvalho

***.409.909-
** 13

Escritório do ICMBio no endereço Av.
Conde Matarazzo, 345, Antonina/PR,

CEP 83370-000, às 15h00

Jair da Costa ***.889.319-
** 9

Escritório do ICMBio no endereço Av.
Conde Matarazzo, 345, Antonina/PR,

CEP 83370-000, às 15h30

Diego de
Campos

***.404.159-
** 9

Escritório do ICMBio no endereço Av.
Conde Matarazzo, 345, Antonina/PR,

CEP 83370-000, às 16h00

Elisdiana Alves
da Mota

***.029.532-
** 9

Escritório do ICMBio no endereço Av.
Conde Matarazzo, 345, Antonina/PR,

CEP 83370-000, às 16h30

 

NILTON BARTH FILHO
Presidente da Comissão

 
LUIZ HENRIQUE CONDRATI

Membro da Comissão

Ata homologação da Etapa I (022267321)         SEI 02127.016329/2025-58 / pg. 2



 
WAGNER ELIAS CARDOSO

Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Wagner Elias Cardoso, Analista
Ambiental, em 14/10/2025, às 11:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Henrique Condrati, Analista
Ambiental, em 14/10/2025, às 11:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Nilton Barth Filho, Analista Ambiental,
em 14/10/2025, às 11:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 022267321 e o
código CRC A5E6163F.

Ata homologação da Etapa I (022267321)         SEI 02127.016329/2025-58 / pg. 3


	Ata homologação da Etapa I (022267321)

